
COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS 

 

 

EDITAL nº 063/2013-COGEPS 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E 

RESPECTIVO ENSLAMENTO PARA O 

PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA 

PROFESSOR ORIENTADOR E TÉCNICO DE 

APOIO PARA O CURSO DE GRADUAÇÃO DE 

PEDAGOGIA PARA EDUCADORES DO 

CAMPO. 

 

 

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade 

Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias 

e regimentais e considerando os dispositivos contidos no Edital nº 054/2013-

COGEPS, de 13 de maio de 2013, 

 

 

TORNA PÚBLICO: 

 

 

Art. 1º Ficam homologadas as inscrições para o Processo de Seleção de 

Bolsistas para Professor Orientador e Técnico de Apoio para o Curso de 

Graduação de Pedagogia para Educadores do Campo, conforme relação de 

inscritos conforme constou no Edital nº 054/2013-COGEPS, de 13 de maio de 

2013.  

 

Art. 2º O ensalamento para a realização das provas será o seguinte: 

 

I – Para Professor Orientador – A avaliação será realizada no dia 20 de 

maio de 2013, a partir das 08h30min na sala 84, do Campus de Cascavel. 

 

II – Para Técnico de Apoio – A avaliação será realizada no dia 21 de maio 

de 2013, a partir das 08h30min na sala 84, do Campus de Cascavel. 

 

 



Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Cascavel, 16 de maio de 2013. 

 

 

 

 

 

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA 

Coordenador de Concursos e Processos Seletivos 

Portaria 0987/2012-GRE 
 
 


